agosto de 2014 que institui o Fundo Municioal de Cultura e suas alterações.

Art 5o Nos termos do disposto no artigo 60 da Lêi Federal no í4.399. de I de

julho de 2022, a Uniáo repassou a conta do Bânco do Brasil gerada pela instituição o

valor de R$ 140.652,88 (cento e quarenta mil , seiscentos e cinquenta e dois reais e

oitênta e oito centavos), Íeferente ao exercício financeiro de 2024, o qual será

destinado para as seguintes ações para o exercicio financeiro de 2025, conforme

deÍiniçáo através de diálogo direto com a comunidade e elaboraçáo de Plano Anual de

[...]

R$ 14.065,64 ( quatozê mil, e sessenta e cinco reais e sêssenta e quatro

centavos) Subsídio e manutenção de espaços e organizaçôes culturais.
ll. R$ 20.000,00 ( vinte mil reais) - destinado a obras, reformas ê aquisição dê

bens cultuÍais;

lll. R$ 81.587,96 (oitenta e um mil, quinhentos ê oitênta e sete reais e noventa ê

seis centavos), para as demais ações gerais dê fomênto.

lV. R$18.000,00 (dezoito mil reais) - destinado para imptementar a Política
Nacional de Cultura Viva - Lei No 13.018/2014.

V. R$7.032,64 equivalente a 5ô/o do valor total recebido para custeio dê estrutura

e de ações administrativas voltadas para consultoria, emissão de pareceres,